
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

    Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Công nhận các tuyến đường, phố trên địa bàn thành phố Lai Châu  

đạt tiêu chí “Tuyến đường, phố văn minh đô thị” năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND thành phố 

Lai Châu về việc ban hành Quy định tiêu chí “ Tuyến đường, phố văn minh đô thị” 

trên địa bàn thành phố Lai Châu giai đoạn 2020-2025”; 

Căn cứ Tờ trình về việc đề nghị công nhận tuyến đường phố văn minh đô thị 

năm 2023 của UBND các phường Tân Phong, Đông Phong, Quyết Tiến; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tại Tờ 

trình số 469/TTr-VHTT ngày 23/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận các tuyến đường, phố trên địa bàn thành phố Lai Châu 

đạt tiêu chí “Tuyến đường, phố văn minh đô thị” năm 2023. 

(Có danh sách các tuyến đường, phố kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, giao cho Chủ tịch UBND các phường: 

Tân Phong, Đông Phong, Quyết Tiến chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tiếp tục duy trì các tiêu chí “Tuyến đường, phố văn minh đô thị” được công 

nhận trên địa bàn mình quản lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, 

Văn hoá và Thông tin, Quản lý đô thị; Đội trưởng Đội Quản lý trật tự đô thị và 

Chủ tịch UBND các phường: Tân Phong, Đông Phong, Quyết Tiến chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;        

- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố;    

- Lưu: VT,VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Trần Đình Tiến 

 

 


		2023-11-27T15:18:49+0700


		2023-11-27T15:39:20+0700


		2023-11-27T15:39:20+0700


		2023-11-27T15:39:20+0700




